ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»  августа 2018 года

                                         № 972
г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 14.10.2010 № 2251 «Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на финансовое обеспечение затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных (жилых) домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на финансовое обеспечение затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных (жилых) домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации города Твери от 14.10.2010 № 2251 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 1.6 Порядка признать утратившим силу.

1.2. Дополнить пункт 2.4 Порядка абзацами следующего содержания:

«Планово-бюджетной комиссией администрации города Твери может быть принято решение об освобождении собственников помещений в многоквартирном (жилом) доме от софинансирования проведения работ капитального характера в размере 10% от стоимости работ в следующих случаях:

- при наличии правового акта администрации города Твери о введении режима «Чрезвычайная ситуация» на объекте жилищно-коммунального хозяйства;

- при наличии правового акта администрации города Твери о введении режима «Повышенная готовность» на объекте жилищно-коммунального хозяйства.

В указанных случаях субсидия из бюджета города Твери предоставляется в объеме 100% от стоимости работ капитального характера в многоквартирном (жилом) доме.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Твери                                                                                    А.В.Огоньков